
ProducĒr u-landsjournalistik under temaet 

      AFHÆNGIGHED
                                              og vind 25.000 kr.

Timbuktu Fonden ∆ c/o Folkekirkens Nødhjælp ∆ Nørregade 15 ∆ 1165 København K   

Timbuktu Fonden til fremme af u-landsoplysning og u-landsjournalistik lancerer en 
ny årlig journalistpris målrettet til studerende. Prisen uddeles første gang i efteråret 
2011 og er på 25.000 kr.

Timbuktu Fonden uddeler hvert år den store Timbuktu-pris på 100.000 kr. til 
finansiering af kritisk u-landsjournalistik. Prisen gik i 2009 til Tom Heinemann, og i 
2010 til Thomas Aue Sobol.

Den nye studerendepris gives til et journalistisk produkt. Det kan være produceret 
af en eller flere personer, og der stilles ikke krav om en bestemt medieplatform. 
Produktet skal være offentliggjort eller antaget til offentliggørelse i perioden mellem 
15. oktober 2010 og 1. august 2011. Offentliggørelsen kan være et hvilket som helst 
offentligt tilgængeligt medie (trykt, elektronisk, radio, tv) men ikke eksempelvis egen 
hjemmeside.

Temaet ”Afhængighed” er valgt for det første år for at give vide journalistiske rammer, 
men for samtidig at sikre et fokus på ”Afhængighed” som et vilkår i en global verden 
med ekstreme forskelle på rige og fattige lande og rige og fattige mennesker.

Kravet til deltagere er, at de ikke har afsluttet deres uddannelse ved prisens 
lancering den 15. oktober 2010. Deltagere forventes primært at komme fra de tre 
journalistuddannelser på Danmarks Journalisthøjskole, Roskilde Universitet og 
Syddansk Universitetscenter. Men studerende fra andre uddannelser kan også deltage.

Fristen for indsendelse af besvarelser er 1. august 2011. Den lange frist er valgt for at 
gøre det muligt at lade større projekter, samt evt. praktikperioder, indgå i arbejdet med 
besvarelsen. Men selve besvarelsen skal alene være et færdigt journalistisk produkt.

Nærmere oplysninger om Timbuktu-fonden på timbuktufonden.dk

Opgavebesvarelser mærket Timbuktu-studerendepris fremsendes til:

Timbuktu Fonden er en selvstændig fond oprettet i 2008 med det formål at fremme u-landsoplysning og journalistik i Danmark. Fonden er inspireret af 
det gamle Timbuktu, der var et oplyst, åbent og videbegærligt samfund orienteret mod omverdenen. Fonden administreres af Folkekirkens Nødhjælp 
og ledes af en bestyrelse, der uddeler støtte til u-lands lobby, oplysning, undervisning og journalistik. Fonden modtager ikke uopfordrede ansøgninger.


